2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.08.2023 №942/73
Об утверждении лауреатов муниципальной премии Совета депутатов
городского округа Красногорск Московской области в 2023 году
В соответствии с решениями Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 28.02.2019 № 131/13 «Об утверждении Положения о лауреате муниципальной премии Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области», от 29.06.2023 №932/72 «О муниципальной премии Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области в 2023 году», рассмотрев представленные главой городского округа Красногорск ходатайства на присуждение муниципальной премии Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие кандидатуры лауреатов муниципальной премии Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области:

1) в области образования:

Лебедева Марина Анатольевна - учитель начальных классов                                МБОУ Опалиховская средняя общеобразовательная школа;

Сопина Оксана Владимировна - воспитатель дошкольного отделения                     МБОУ лицей №4;
2) в области здравоохранения:

Ткачик Константин Николаевич - врач-хирург хирургического отделения №1 ГБУЗ МО «Красногорская городская больница»;
Мальцева Ольга Станиславовна – медицинская сестра скорой медицинской помощи Красногорской подстанции скорой медицинской помощи ГБУЗ МО «Московская областная станция скорой медицинской помощи»;

3) в области культуры:

Рыбакова Ирина Анатольевна – директор МУДО «Красногорская детская музыкальная школа имени А.А. Наседкина»;

4) в области физической культуры и спорта:

Тартынский Виктор Иванович - тренер специализированного отделения по лыжным гонкам МБУДО КСШОР «Зоркий»;

5) в области молодежной политики, волонтёрства, других отраслей социальной сферы городского округа Красногорск:
Черняков Алексей Алексеевич - член Красногорского районного отделения МОО всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство», волонтер СВО.
2. Вручить дипломы лауреатов муниципальной премии Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области и выплатить денежную премию в размере 114 943 (сто четырнадцать тысяч девятьсот сорок три) рубля каждому лауреату.

3. Администрации городского округа Красногорск произвести выплату единовременной премии путем перечисления денежных средств на личные банковские счета лауреатов.
4. Сумма денежной премии, полученная лауреатами, включается в доход каждого налогоплательщика и облагается налогом на доходы физических лиц в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.

	Глава

городского округа Красногорск
	Председатель

Совета депутатов

	Д.В. Волков ___________________
	С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, главе, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»